
■洪水対策案（１／２）

（１） （２） （３） （４） （５） （６） （７） （８） （９） （１０） （１１） （１２）

意見者
ＮＯ．

ダム

ダムの
有効活用

（ダム再開発・再編、
操作ルールの見直

し等）

遊水地（調節
池）等

放水路
（捷水路）

河道の掘削 引堤
堤防のかさ上げ
（モバイルレビー

を含む）

河道内の樹木
の伐採

決壊しない堤防
決壊しづらい堤

防
高規格堤防 排水機場

1 ○ ○ ○

2 ○

3 ○ ○ ○ ○

4 ○ ○ ○

5 ○ ○ ○

6

7 ○

8 ○

9 ○ ○ ○

10 ○ ○

11 ○ ○ ○ ○

12 ○ ○

13 ○

14

15 ○ ○

16 ○ ○

17 ○ ○ ○ ○ ○

18 ○ ○ ○ ○ ○

19 ○ ○ ○

20 ○

21 ○ ○ ○

22 ○ ○ ○ ○

23 ○

24 ○ ○

25 ○

26 ○

27 ○

28 ○ ○ ○ ○ ○ ○

29

30 ○

31 ○

32 ○ ○ ○ ○ ○

33

34

35 ○

36 ○ ○ ○ ○

37 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

38 ○

31 1 10 1 18 6 10 2 1 3 1 1

◇意見募集 集計結果表

意見の数

国が示した「治水対策」案 （河川を中心とした対策）

資料２
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意見者
ＮＯ．

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

意見の数

■洪水対策案（２／２）

（１） （２） （３） （４） （５） （６） （７） （８） （９） （１０） （１１） （１２） （１３） （１４）

雨水貯留施設 雨水浸透施設 遊水機能を有す
る土地の保全

部分的に低い堤
防の存置

霞堤の存置 輪中堤 二線堤 樹林帯等
宅地のかさ上

げ、ピロティ建築
等

土地利用規制 水田等の保全 森林の保全 洪水の予測、
情報の提供等

水害保険等

○

○ ○

○

○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○

○

○ ○

○

○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○

○

○

○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○

○

○ ○ ○

○ ○ ○

3 4 5 3 5 2 2 1 6 4 10 12 3 1

国が示した「治水対策」案 （流域を中心とした対策）
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意見者
ＮＯ．

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

意見の数

■河川に必要な水の確保（流水の正常な機能の維持）

（１） （２） （３） （４） （５） （６） （７） （８） （９） （１０） （１１） （１２） （１３）

河道外貯留施設
（貯水池）

ダム再開発
（かさ上げ・掘削）

他用途ダム容量
の買い上げ

水系間導水 地下水取水
ため池

（取水後の貯留施
設を含む。）

海水淡水化 水源林の保全
ダム使用権等の

振替
既得水利の
合理化・転用

渇水調整の強化 節水対策 雨水・中水利用

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○ ○

1 1 1 0 0 0 1 1 2 2 0 0 1

国が示した「流水の正常な機能の維持対策」案
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